

## Nowa strona narodowa obiegowych monet euro

(2022/C 145/07)



*Strona narodowa nowej obiegowej monety okolicznościowej o nominale 2 euro emitowanej przez Słowenię*

Obiegowe monety euro mają status prawnego środka płatniczego w całej strefie euro. W celu poinformowania ogółu społeczeństwa, a także podmiotów obracających monetami w ramach swojej działalności Komisja ogłasza opis wszystkich nowych wzorów monet euro <sup>(1)</sup>. Zgodnie z konkluzjami Rady z dnia 10 lutego 2009 r. <sup>(2)</sup> państwu członkowskiemu strefy euro oraz państwom, które zawarły układ monetarny z Unią Europejską przewidujący emisję monet euro, przysługuje prawo do emisji okolicznościowych obiegowych monet euro, przy czym emisja ta musi spełniać określone warunki, a w szczególności monety muszą mieć nominalną wartość 2 euro. Monety okolicznościowe mają parametry techniczne zwykłych obiegowych monet o nominale 2 euro, lecz na ich stronie narodowej znajduje się wzór okolicznościowy mający istotne symboliczne znaczenie dla danego państwa lub całej Europy.

**Państwo emitujące:** Słowenia

**Upamiętniane wydarzenie:** 150. rocznica urodzin architekta Jože Plečnika

**Opis motywu:** Motyw przedstawia detale wielkiego okna znajdującego się w czytelni Biblioteki Narodowej i Uniwersyteckiej z filarem na pierwszym planie. Na tle okna umieszczono kompozycję składającą się z liter A R H. P L E Č N I K. Litery te są wpisane w okno dokładnie w tej kolejności i mogą być odczytywane metaforycznie jako podpis architekta, który faktycznie widnieje na jego dziele. Litery umieszczone są w głębi otworów okiennych i można je rozumieć (w języku architekta Plečnika) jako przestrzenne ingerencje architektoniczne, jako wyróżnienia umieszczone w elewacji lub jako obiekty zaprojektowane w sposób geometryczny. Cała kompozycja przedstawia ideę przestrzeni, która oddaje bogactwo pomysłów architekta. Jej centralnym elementem jest główny filar, którego rolą jest wyznaczenie przestrzeni przedstawionej na monecie poprzez ustalenie proporcji między częścią zewnętrzną/wewnętrzną lub przednią/tylną, co jest jedną z charakterystycznych cech projektowania przestrzeni u Plečnika. W efekcie kompozycja staje się przestrzenną miniaturą, przestrzenią w przestrzeni, jest wielowarstwowa i mistyczna. Na dole znajduje się napis „JOŽE PLEČNIK”. Po lewej stronie umieszczono w pionie rok „1872”, po prawej stronie, w pionie, kraj emisji „SLOVENIJA”, a poniżej rok emisji „2022”.

Na zewnętrznym otoku monety umieszczonych jest dwanaście gwiazd flagi europejskiej.

**Planowany nakład:** 1 mln monet

**Data emisji:** styczeń 2022 r.

<sup>(1)</sup> Zob. Dz.U. C 373 z 28.12.2001, s. 1, zawierający odniesienie do wszystkich stron narodowych monet, które zostały wyemitowane w 2002 r.

<sup>(2)</sup> Zob. konkluzje Rady do Spraw Gospodarczych i Finansowych z dnia 10 lutego 2009 r. i zalecenie Komisji z dnia 19 grudnia 2008 r. w sprawie wspólnych wytycznych dotyczących narodowych stron i emisji monet euro przeznaczonych do obiegu (Dz.U. L 9 z 14.1.2009, s. 52).